* رژیم صدام در همان ماههای اول جنگ شکست ارتش خود را پذیرفته بود و قبول پیشنهاد غیر متعهدها، یک پیروزی نظامی - سیاسی ایران بود و با کودتای خرداد ۶۰، این پیروزی بود که از ایرانیان دزدیده شد و یک نسل شد:

◀ نخست این قسمت از سند محرمانه را باز بخوانیم که دولت انگلستان، بعد از گذشته ۳۰ سال، از قید "محرمانه" رها کرده است. این گزارش محرمانه در روزهای ۲۰ تا ۲۲ ژانویه ۱۹۸۰ برابر ۳۰ دی تا ۲ بهمن ۱۳۵۹ تهیه و ارسال شده است:

«سفر بریتانیا در بغداد در ادامه گزارش خود دلیل دیگر ناتوانی ارتش عراق در دستیابی به آرزوی صدام که شکست کامل و سریع ایران بود، را این گونه بیان کرد: "مساله حفظ روحیه، اصل مهم دیگری بود که احتمالاً در عملکرد ضعیف عراقیان موثر واقع شد. برخلاف همه ظواهر نظامی، عراقی طبعاً سرباز نیست.

ما به دلیل خطر گسترش جنگ و پریشانی و تفرقه ایجاد شده در میان اعراب، نگران وضعیت کنونی هستیم."

در همین ارتباط سرهنگ قاسم طائب سالم رئیس دانشکده نظامی اردن نیز در دیدارش با سرهنگ ویلیامسون افسر ارشد نیروی هوایی بریتانیا در تاریخ ۲۵ ژانویه ۱۹۸۰/ پنجم بهمن ۱۳۵۹ نیز نظری مشابه با ژنرال شاکر ابراز کرد: "صدام حسین هیچ گزینهای به جز ادامه جنگ ندارد. چرا که تاکنون او قطعاً هیچ دستاوردی نداشته است. اگر او الان متوقف شود، حزب الدعوه کسانی را که الان حامی رئیس جمهور صدام حسین هستند را تحت نفوذ خود در خواهد آورد و رئیس جمهور سرنگون خواهد شد."